Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Indicação nº 82/2014
Fazer uma “boca de lobo” na Rua Benedito Amâncio Vieira

Senhora Presidente,

Indico à senhora Prefeita Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, seja
estudada a possibilidade de fazer uma “boca de lobo” na Rua Benedito Amâncio Vieira altura
do nº 100, atrás da garagem da prefeitura, em frente a casa do Sr. Zico.

Justificativa:

Tal solicitação prende-se ao fato de que 24 horas por dia fica água parada na rua, pois
não tem caída e o pequeno rebaixamento existente na rua não resolve o citado problema.

Várias reclamações já foram feitas para a prefeitura há anos e até agora nenhuma
providência foi tomada.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 5 de maio de 2014.

Vereador Heldo Sertori (PSC)